
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ergebnisse 

Österreichische Staatsmeisterschaft & 

Österreichische Meisterschaft 

 

 

 

 

 

Sparte/Disziplin: Kleinkaliber 100m 

Ort: Innsbruck 

Datum: 24.08.2022 – 28.08.2022 

Durchführender Landesverband: Tiroler Landesschützenbund 



                                                                                                                   

Waffen- und Bekleidungskontrolle
Vormittag

Dienstag 23.08.2022 -

Mittwoch 24.08.2022 Mörth Arnold

Donnerstag 25.08.2022 Holzinger Wolfgang / Pribitzer Herbert

Freitag 26.08.2022 Schmidt Reinhold / Holzinger Wolfgang

Samstag 27.08.2022 Holzinger Wolfgang / Glockengießer Manfred

Sonntag 28.08.2022 Holzinger Wolfgang / Glockengießer Manfred - bei Bedarf auf Abruf

Nachmittag

Dienstag 23.08.2022 Lugger Anton

Mittwoch 24.08.2022 Mörth Arnold

Donnerstag 25.08.2022 Windhofer Johann / Mörth Arnold

Freitag 26.08.2022 Hofbauer Alfons / Pribitzer Herbert

Samstag 27.08.2022 Wutzl Christoph / Glockengießer Manfred

Sonntag 28.08.2022 -

EDV / Auswertung - Jury
Vormittag

Dienstag 23.08.2022 Rahberger Wolfgang / Lugger Anton

Mittwoch 24.08.2022 Rahberger Wolfgang / Lugger Anton

Donnerstag 25.08.2022 Kramer Christian / Hess Alexandra

Freitag 26.08.2022 Rahberger Wolfgang / Lugger Anton / Kramer Christian / Hess Alexandra

Samstag 27.08.2022 Rahberger Wolfgang / Lugger Anton / Kramer Christian / Hess Alexandra

Sonntag 28.08.2022 Kramer Christian / Hess Alexandra / Wachtler Hubert

Nachmittag

Dienstag 23.08.2022 Rahberger Annemarie / Lugger Anton

Mittwoch 24.08.2022 Rahberger Annemarie / Lugger Anton

Donnerstag 25.08.2022 Kramer Christian / Patka Walter / Hess Alexandra

Freitag 26.08.2022 Rahberger Annemarie / Lugger Anton / Kramer Christian / Hess Alexandra

Samstag 27.08.2022 Rahberger Annemarie / Lugger Anton / Kramer Christian / Hess Alexandra

Sonntag 28.08.2022 Kramer Christian / Hess Alexandra / Wachtler Hubert

Stand Jury
Vormittag

Mittwoch 24.08.2022 Schmidt Reinhold / Gangl Josef / Maier Michael / Wachtler Hubert

Donnerstag 25.08.2022 Schmidt Reinhold / Pribitzer Herbert / Windhofer Johann / Wachtler Hubert

Freitag 26.08.2022 Priibitzer Herbert / Gangl Josef / Mörth Arnold / Wachtler Hubert

Samstag 27.08.2022 Hirscher Günther, Wutzl Christoph, Pribitzer Herbert / Wachtler Hubert

Sonntag 28.08.2022 Wutzl Christoph / Gangl Josef/ Glockengießer Manfred /   Rahberger Wolfgang / Holzinger Wolfgang

Nachmittag

Mittwoch 24.08.2022 Schmidt Reinhold / Gangl Josef / Maier Michael / Wachtler Hubert

Donnerstag 25.08.2022 Schmidt Reinhold / Pribitzer Herbert / Windhofer Johann / Mörth Arnold / Wachtler Hubert

Freitag 26.08.2022 Gangl Josef / Mörth Arnold / Lugger Anton / Wachtler Hubert

Samstag 27.08.2022 Wutzl Christoph /Gangl Josef / Hofbauer Alfons / Wachtler Hubert

Sonntag 28.08.2022 Wutzl Christoph / Glockengießer Manfred / Hirscher Günther / Hofbauer Alfons /  Rahberger Wolfgang

Berufungsjury
Mittwoch 24.08.2022 Gössl Hermann und wird bei Bedarf aus drei nicht betroffenen LSPL zusammen gestellt

Donnerstag 25.08.2022 Gössl Hermann und wird bei Bedarf aus drei nicht betroffenen LSPL zusammen gestellt

Freitag 26.08.2022 Gössl Hermann und wird bei Bedarf aus drei nicht betroffenen LSPL zusammen gestellt

Samstag 27.08.2022 Gössl Hermann und wird bei Bedarf aus drei nicht betroffenen LSPL zusammen gestellt

Sonntag 28.08.2022 Gössl Hermann und wird bei Bedarf aus drei nicht betroffenen LSPL zusammen gestellt

Melmer Margit, Kramer Christian

Wettkampfleitung

ÖSTM / ÖM 50m und 100m Gewehr  2022

Organisationsübersicht - Jury



                                                                                                                    

 

 

Neue Österreichische Rekorde 

ÖM 100m Gewehr 

24. bis 28. August 2022 in Innsbruck 

 

100m stehend frei – Jungschützinnen 

(Einzel) – eingestellter Rekord 

Tauber Valerie Marie, NÖ-Purkersdorfer ASKÖ 382 

100m stehend frei – Junioren (Einzel) 

– eingestellter Rekord 

Kevin Weiler, T-SG Innervillgraten 389 

100m stehend frei – Seniorinnen 1 

(Einzel) 

Martina Chamson, T-SG Absam 367 

100m stehend aufgelegt – Frauen 

(Einzel) 

Möslinger Yvonne, NÖ-HSV Weitra 388 

100m stehend aufgelegt – Männer 

(Einzel) – Eingestellter Rekord 

Cermak Andreas, ST-SV Oberzeiring 389 

100m stehend aufgelegt – Männer 

Mannschaft Burgenland 

Salzer Christoph, Reiner Andreas, Eder Norbert  1155 

100m stehend aufgelegt – Seniorinnen 

1 (Einzel) 

Alexandra Ebenhoch, V-USG Höchst 389 

100m stehend aufgelegt – Seniorinnen 

1 Mannschaft Burgenland 

Iris Schmidt, Sylvia Schmidt, Isabella Lehner 1117 

100m stehend aufgelegt – Senioren 1 

(Einzel)  

Nachbaur Ignaz, V-USG Hard 391 

100m stehend aufgelegt – Senioren 1 

Niederösterreich 

Alfred Jedlicka, Christian Steimelweger, 
Gottfried Baumgartner 

1164 

100m stehend aufgelegt – Senioren 2 

(Einzel) – eingestellter Rekord 

Raimund Felderer, T-SG Breitenbach 394 

100m stehend aufgelegt – Senioren 2 

(Einzel) – eingestellter Rekord 

Hans Fleissner-Rieger, K-SV Obermölltal 394 

100m stehend aufgelegt – Senioren 2 

Mannschaft Vorarlberg 

Klaus Burtscher, Bernd Gächter, Manfred 
Vonbank 

1173 

 



                                                                                                                    

 
 

 

 

 

MEDAILLENSPIEGEL ÖM 100m Gewehr 

  

Bundesland Gold Silber Bronze 

        

Tirol 5 6 3 

Niederösterreich 2 1 2 

Salzburg 1 2   

Steiermark 1 1 3 

Vorarlberg 1 1 2 

Oberösterreich 1     

Burgenland     1 

Kärnten       

Wien       

        

Summe 11 11 11 

 

 

 

MEDAILLENSPIEGEL Ö-CUP 100m Gewehr 

  

Bundesland Gold Silber Bronze 

        

Tirol 2   1 

Steiermark   1   

Oberösterreich   1   

Burgenland      

Vorarlberg       

Salzburg       

Niederösterreich       

Kärnten       

Wien       

        

Summe 2 2 2 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

MEDAILLENSPIEGEL ÖM 100m Gewehr Stehend Aufgelegt 

  

Bundesland Gold Silber Bronze 

        

Vorarlberg 3 1 4 

Niederösterreich 2 3   

Tirol 2 2 2 

Burgenland 1 1 1 

Steiermark 1   1 

Kärnten   2   

Salzburg     1 

Oberösterreich       

Wien       

        

Summe 9 9 9 

 

 

 

MEDAILLENSPIEGEL Ö-CUP 100m Gewehr stehend aufgelegt 

  

Bundesland Gold Silber Bronze 

        

Niederösterreich 1 1   

Burgenland 1     

Tirol   1   

Vorarlberg     1 

Salzburg       

Steiermark       

Oberösterreich       

Kärnten       

Wien       

        

Summe 2 2 1 

 



                                                                                                                    

 
Österreichische Meisterschaft 

100 Meter 
 
  
 

Jungschützinnen – stehend frei 

 

Österreichischer Rekord 382 R. 
 
 1. Tauber Valerie Marie NÖ-Purkersdorfer Askö 92 96 96 98 - - 382 
 2. Biechl Julia T-SG Absam 93 93 95 95 - - 376 
 3. Cermak Romina ST-SV Kapfenberg 90 93 98 91 - - 372 
 4. Sidenko Inna ST-HSSV Graz 93 93 89 95 - - 370 
 5. Schwaighofer Teresa S-USSV Rußbach 87 92 94 90 - - 363 
 6. Lienbacher Victoria S-USSV Rußbach 88 90 91 89 - - 358 
 7. Wutzl Letizia NÖ-SchV Frankenfels 77 75 71 82 - - 305 
 
 
 
 
 
 
 

Jungschützen – stehend frei 

 

Österreichischer Rekord 395 R.  
 
 1. Gugele Florian V-USG Hard 94 98 91 91 - - 374 
 2. Weiß Florian S-SG Zell am See 93 94 92 90 - - 369 
 3. Rauer Dominik V-SG Hohenems 91 91 89 90 - - 361 
 4. Mörth Sebastian ST-SG Trofaiach 92 87 86 87 - - 352 
 5. Berthold Maximilian V-SG Hohenems 89 86 86 86 - - 347 
 6. Chenouda Dennis NÖ-OMV SG Prottes 90 73 85 86 - - 334 
 7. Koisser Nico NÖ-OMV SG Prottes 84 87 78 84 - - 333 
 8. Szentannai Marcel T-SG Scheffau 80 84 75 84 - - 323 
 9. Entner Patrick T-SG Breitenbach - - - - - - DNS 



                                                                                                                    

 

Österreichische Meisterschaft 

100 Meter 
  

 Juniorinnen – stehend frei 

Österreichischer Rekord 387 R.  
 1. Krainz Nadja OÖ-LHA Linz 98 97 94 95 - - 384  /8 
 2. Hafner Lisa T-SG Umhausen 96 97 97 94 - - 384  /5 
 3. Glockengießer Elisa ST-HSSV Graz 90 98 97 95 - - 380 
 4. Burtscher Jaqueline V-SG Hohenems 94 95 93 95 - - 377 
 5. Messner Helena T-SG Absam 92 93 94 93 - - 372 
 6. Krainz Anja OÖ-LHA Linz 89 93 94 94 - - 370 
 7. Mörth Stefanie ST-SG Trofaiach 90 95 91 93 - - 369  /4 
 8. Alberts Paula T-SG St. Johann 89 95 90 95 - - 369  /3 
 9. Baumgartner Marlene OÖ-Priv. SG Enns 93 90 91 93 - - 367 
 10. Scalet Janina V-USG Egg 89 44 - - - - 133  DNF 
 
 
 

Junioren – stehend frei 

Österreichischer Rekord 389 R  
 1. Weiler Kevin T-SG Innervillgraten 95 99 96 99 - - 389 
 2. Einwaller Dominic T-SG Scheffau 97 96 97 95 - - 385 
 3. Schmid Sebastian T-Landeck 87 92 90 93 - - 362 
 4. Schippel Pascal V-USG Hard 90 89 89 86 - - 354 
 5. Kuen Johannes T-SG Absam 81 83 93 88 - - 345 
 

 

Mannschaft 

Juniorinnen – stehend frei 

Österreichischer Rekord  1142 R  
 1. Tirol 1  1125 
   Messner Helena 372 
   Alberts Paula 369 
   Hafner Lisa 384 
 
 2. Oberösterreich 1  1121 
   Krainz Anja 370 
   Baumgartner Marlene 367 
   Krainz Nadja 384 



                                                                                                                    

 

Österreichische Meisterschaft 

100 Meter 

 

 Frauen – stehend frei 

  

Österreichischer Rekord 394 R.  
 
 1. Köck Rebecca T-SG Absam 97 95 99 98 - - 389  /13 
 2. Ungerank Nadine T-SG Zell am Ziller 98 96 98 97 - - 389  /4 
 3. Hofmann Olivia T-SG Hötting 97 96 96 97 - - 386 
 4. Pribitzer Marlene V-SG Hohenems 96 93 96 96 - - 381  /8 
 5. Kitzbichler Jasmin T-SG Thierberg 93 96 96 96 - - 381  /6 
 6. Waibel Sheileen V-SG Hohenems 96 93 94 94 - - 377 
 7. Fölzer Verona ST-Brucker SV 93 92 96 92 - - 373 
 8. Aigelsreiter Bianka NÖ-SchV Frankenfels 90 81 87 82 - - 340 
 9. Kohlweg Silke K-St. Veit/Glan 91 88 82 69 - - 330 



                                                                                                                    

 

Österreichische Meisterschaft 

100 Meter 

 

Männer – stehend frei 

Österreichischer Rekord 395 R.  
 
 1. Rumpler Gernot S-k.u.k.priv. SV Mitter 98 98 98 97 - - 391 
 2. Mair Tobias T-SG Innervillgraten 98 100 95 97 - - 390 
 3. Diem Patrick V-SG Hohenems 97 97 97 97 - - 388 
 4. Mathis Thomas V-SG Hohenems 97 96 95 97 - - 385  /10 
 5. Schmirl Alexander NÖ-Rabensteiner SG 92 96 98 99 - - 385  /4 
 6. Höllwarth Michael T-SG Aschau 95 99 94 97 - - 385  /3 
 7. Eberlberger Florian OÖ-LHA Linz 95 98 96 95 - - 384  /6 
 8. Pickl Bernhard NÖ-SV Gaming 95 93 100 96 - - 384  /5 
 9. Thum Andreas T-SG Fügenberg 95 96 97 92 - - 380 
 10. Rumpler Stefan S-k.u.k.priv. SV Mitter 94 94 94 97 - - 379 
 11. Mazilo Harald ST-SV Krieglach 92 92 95 97 - - 376 
 12. Waibel Kiano V-SG Hohenems 93 93 95 93 - - 374 
 13. Novak Patrick V-SG Frastanz 87 84 91 90 - - 352 
 14. Wutzl Christoph NÖ-SchV Frankenfels 80 81 83 85 - - 329 
 15. Schrittwieser Daniel ST-SV Krieglach - - - - - - DNS 
 16. Rammler Andreas S-k.u.k.priv. SV Mitter - - - - - - DNS   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                    
 
 
 
 
 
 

MANNSCHAFTEN  

Männer – stehend frei 

 

Österreichischer Rekord 1159 R.  
 1. Tirol 1  1155 
   Mair Tobias 390 
   Höllwarth Michael 385 
   Thum Andreas 380 
 
 2. Vorarlberg 1  1147 
   Mathis Thomas 385 
   Waibel Kiano 374 
   Diem Patrick 388 
 
 3. Niederösterreich 1  1098 
   Schmirl Alexander 385 
   Pickl Bernhard 384 
   Wutzl Christoph 329 
 



                                                                                                                    

 

Österreich - CUP 

100 Meter 
 

 

  

Seniorinnen 1 – stehend frei 

 

 

 Österreichischer Rekord 362 R. 
  
 1. Chamson Martina T-SG Absam 91 94 87 95 - - 367 
 2. Grabensberger Anita ST-SV Kapfenberg 88 92 90 89 - - 359 
 3. Kaspar Sonja T-SG Mieming 88 88 91 91 - - 358 



                                                                                                                    

 

Österreichische Meisterschaft 

100 Meter 
  
 
 
 
 

Senioren 1 – stehend frei 

 

Österreichischer Rekord 381 R.  
 
 1. Holzknecht Wolfgang T-SG Hötting 93 94 95 93 - - 375 
 2. Lechner Michael NÖ-Priv. SG Ybbs/D. 95 92 93 93 - - 373 
 3. Gansch Leopold NÖ-HSV-ZV St. Pölten 93 92 91 95 - - 371 
 4. Eder Norbert B-SSV Frauenkirchen 95 93 92 90 - - 370 
 5. Fölzer Karl-Heinz ST-Brucker SV 87 93 96 91 - - 367 
 6. Regner Wolfgang NÖ-OMV SG Prottes 87 93 93 91 - - 364 
 7. Gufler Hannes T-SG Umhausen 93 92 88 90 - - 363 
 8. Fink Alois K-LPSV Kärnten 90 97 87 87 - - 361 
 9. Melmer Christof T-SG Mieming 88 90 90 88 - - 356 
 10. Pirker Peter V-SG Frastanz 83 90 90 92 - - 355 
 11. Haberlander Sascha S-SV Anthering 88 88 91 85 - - 352 
 12. Hofbauer Alfons OÖ-SG Marchtrenk 87 88 88 84 - - 347 
 13. Nachbauer Ignaz V-USG Hard 89 89 84 78 - - 340 
 14. Maier Michael OÖ-LHA Linz 85 78 85 87 - - 335 
 15. Bogner Wilhelm SSV Wiesen 78 82 87 84 - - 331 
 16. Sautner Konrad B-SSV Frauenkirchen 78 73 82 76 - - 309 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                    

 
 
 
 

MANNSCHAFTEN 

Senioren 1 – stehend frei 

 

Österreichischer Rekord 1109 R. 
  
 1. Niederösterreich 1  1108 
   Gansch Leopold 371 
   Regner Wolfgang 364 
   Lechner Michael 373 
 
 2. Tirol 1  1094 
   Melmer Christof 356 
   Gufler Hannes 363 
   Holzknecht Wolfgang 375 
 
 3. Burgenland 1  1010 
   Eder Norbert 370 
   Sautner Konrad 309 
   Bogner Wilhelm 331 
 



                                                                                                                    

 

Österreichische Meisterschaft 

100 Meter 
 

Senioren 2 – stehend frei 

 

 

Österreichischer Rekord 376 R.  
 
 1. Felderer Raimund T-SG Breitenbach 90 89 90 86 - - 355 
 2. Schrempf Wilhelm ST-SV Kainisch 91 88 90 85 - - 354 
 3. Grabensberger Siegi ST-SV Kapfenberg 82 87 91 93 - - 353 
 4. Burtscher Klaus V-SG Hohenems 85 89 89 87 - - 350 
 5. Hofer Gerhard ST-SV Rohrbach 90 87 86 86 - - 349 
 6. Eder Ferdinand K-St. Veit/Glan 86 78 91 93 - - 348 
 7. Zangerl Ernst T-SG See 87 86 82 92 - - 347 
 8. Beranek Werner V-USG Egg 90 86 82 85 - - 343 
 9. Dreer Thomas OÖ-Priv. SG Braunau 75 87 89 90 - - 341  /2 
 10. Stadler Ludwig S-SV St. Pantaleon 86 84 88 83 - - 341  /1 
 11. Bergschober Andreas S-USSV Rußbach 80 85 87 89 - - 341  /0 
 12. Reschreiter Josef S-USSV Rußbach 87 84 83 85 - - 339 
 13. Reichl Norbert NÖ-OMV SG Prottes 76 87 81 86 - - 330 
 14. Adamer Klaus T-SG Breitenbach 77 84 83 85 - - 329 
 15. Bosak Gerhard ST-Edelweis Hartberg 82 78 79 86 - - 325 
 16. Maurer Franz OÖ-SG Marchtrenk 75 84 76 88 - - 323 
 17. Wedenig Theodor K-SV Völkermarkt 77 84 80 76 - - 317 
 18. Zobl Gerhard T-Sg Tannheim 76 73 75 81 - - 305 
 19. Kerschbaumer Rudolf K-SV Obermölltal 77 77 75 73 - - 302 
 20. Tauber Alfred NÖ-Purkersdorfer Askö - - - - - - DNS   
 21. Rumplmayr Christian OÖ-KSG Kirchdorf - - - - - - DNS   
 22. Schäfer Karl S-SV St. Pantaleon - - - - - - DNS  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 
 

                                                                                                                    
 
 
 
 

MANNSCHAFTEN 

Senioren 2 – stehend frei 

 

 Österreichischer Rekord 1078 R.  
 1. Steiermark 1  1032 
   Bosak Gerhard 325 
   Grabensberger Siegfried 353 
   Schrempf Wilhelm 354 
 
 2. Salzburg 1  1021 
   Bergschober Andreas 341 
   Reschreiter Josef 339 
   Stadler Ludwig 341 
 
 3. Tirol 1  1007 
   Zobl Gerhard 305 
   Felderer Raimund 355 
   Zangerl Ernst 347 
 
 4. Kärnten 1  967 
   Eder Ferdinand 348 
   Kerschbaumer Rudolf 302 
   Wedenig Theodor 317 
 
 
 
 
 



                                                                                                                    

 
Österreichische Meisterschaft 

100 Meter 
  

Frauen – stehend aufgelegt  

Österreichischer Rekord 387 R.  
 1. Möslinger Yvonne NÖ-HSV Weitra 97 97 97 97 - - 388 
 2. Entner Amita T-SG Wörgl 97 96 96 97 - - 386 
 3. Greber Marika V-USG Andelsbuch 94 96 93 96 - - 379 
 
 

Männer – stehend aufgelegt 

Österreichischer Rekord 389 R.  
 1. Cermak Andreas ST-SV Oberzeiring 96 98 97 98 - - 389 
 2. Eder Norbert B-SSV Frauenkirchen 97 96 97 96 - - 386 
 3. Reiner Andreas B-SSV Breitenbrunn 93 97 96 99 - - 385 
 4. Salzer Christoph B-SSV Breitenbrunn 94 94 100 96 - - 384 
 5. Scalet Patrick V-USG Egg 96 93 94 98 - - 381  /3 
 6. Pribitzer Herbert NÖ-OMV SG Prottes 95 94 97 95 - - 381  /3 
 7. Lanziner Robert V-SG Hohenems 93 97 95 95 - - 380  /6 
 8. Möslinger Stephan NÖ-HSV Weitra 88 97 97 98 - - 380  /4 
 9. Greul Michael NÖ-SG Scheibbs 93 90 93 93 - - 369 
 10. Schneider Jürgen V-USG Hard 88 92 91 95 - - 366 
 
 

MANNSCHAFTEN  

Männer – stehend aufgelegt  

Österreichischer Rekord 1150 R.  
 1. Burgenland 1  1155 
   Salzer Christoph 384 
   Reiner Andreas 385 
   Eder Norbert 386 
 
 2. Niederösterreich 1  1130 
   Möslinger Stephan 380 
   Pribitzer Herbert 381 
   Greul Michael 369 
 
 3. Vorarlberg 1  1127 
   Schneider Jürgen 366 
   Scalet Patrick 381 
   Lanziner Robert 380 



                                                                                                                    

 
Österreichische Meisterschaft 

100 Meter 
  
 

Seniorinnen 1 – stehend aufgelegt  

 

Österreichischer Rekord 387 R. 
 

 1. Ebenhoch Alexandra V-USG Höchst 100 96 95 98 - - 389 
 2. Monai Christina K-SG Friesach 98 98 95 97 - - 388 
 3. Tibold Eszter V-SG Hohenems 94 99 96 96 - - 385 
 4. Schmidt Iris B-SSV Breitenbrunn 94 94 99 97 - - 384  /8 
 5. Felderer Maria-Luise T-SG Breitenbach 99 96 96 93 - - 384  /4 
 6. Grabensberger Anita ST-SV Kapfenberg 92 93 96 95 - - 376 
 7. Konicek Else NÖ-SV Hollabrunn 1716 96 96 87 93 - - 372 
 8. Lehner Isabella B-SSV Wiesen 97 91 91 90 - - 369 
 9. Fürrutter Michaela NÖ-SG Scheibbs 89 97 93 88 - - 367 
 10. Schmidt Sylvia B-SSV Breitenbrunn 88 94 86 96 - - 364 
 11. Jedlicka Hermine NÖ-HSV Weitra 81 91 87 90 - - 349 
  
 
 
 
 

MANNSCHAFTEN  

Österreich - Cup 

Seniorinnen 1 – stehend aufgelegt  

 

Österreichischer Rekord 1091 R.  
 1. Burgenland 1  1117 

   Schmidt Iris 384 
   Schmidt Sylvia 364 
   Lehner Isabella 369 
 
 2. Niederösterreich 1  1088 
   Jedlicka Hermine 349 
   Fürrutter Michaela 367 
   Konicek Else 372 
 



                                                                                                                    

 
Österreichische Meisterschaft 

100 Meter 
 

Senioren 1 – stehend aufgelegt 

 

Österreichischer Rekord 388 R. 
  
 1. Nachbaur Ignaz V-USG Hard 96 99 98 98 - - 391 
 2. Jedlicka Alfred NÖ-HSV-ZV St. Pölten 97 97 99 97 - - 390 
 3. Oberhauser Wolfgang T-Angerberg 92 97 99 100 - - 388 
 4. Streimelweger Chris. NÖ-SG Scheibbs 94 98 98 97 - - 387  /10 
 5. Grasmann Herbert S-1.SSV Maxglan 1901 97 96 97 97 - - 387  /9 
 6. Baumgartner Gottfried NÖ-USV Gars am Kamp 96 97 97 97 - - 387  /3 
 7. Gmeiner Norbert V-USG Alberschwende 99 95 97 95 - - 386  /11 
 8. Pühringer Friedrich OÖ-LHA Linz 98 96 96 96 - - 386  /6 
 9. Schmidt Günter B-SSV Breitenbrunn 97 98 97 93 - - 385 
 10. Teufel Robert NÖ-SG Scheibbs 96 95 95 98 - - 384 
 11. Windhofer Johann S-USSV Rußbach 98 97 97 91 - - 383 
 12. Fetz Joe V-USG Egg 95 95 94 97 - - 381  /6 
 13. Rauer Mario V-SG Hohenems 94 97 94 96 - - 381  /3 
 14. Voith Joachim K-SG Friesach 91 96 96 96 - - 379  /4 
 15. Müller Robert B-SSV Breitenbrunn 98 94 91 96 - - 379  /3 
 16. Knes Walter K-SV St. Veit/Glan 93 96 93 96 - - 378  /5 
 17. Maier Michael OÖ-LHA Linz 91 98 95 94 - - 378  /3 
 18. Bogner Wilhelm B-SSV Wiesen 87 96 96 96 - - 375  /4 
 19. Hofbauer Alfons OÖ-SG Marchtrenk 92 94 95 94 - - 375  /4 
 20. Puffer-Essl Franz S-SG Hallein 93 90 94 95 - - 372  /5 
 21. Holzinger Wolfgang OÖ-SG Marchtrenk 94 91 92 95 - - 372  /3 
 22. Nickl Reinhold B-SSV Breitenbrunn 92 91 91 90 - - 364 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                    

 
 

MANNSCHAFTEN  

Senioren 1 - stehend aufgelegt 

 

Österreichischer Rekord 1148 R.  
 
 1. Niederösterreich 1  1164 

   Jedlicka Alfred 390 
   Streimelweger Christian 387 
   Baumgartner Gottfried 387 
 
 2. Vorarlberg 1  1158 
   Rauer Mario 381 
   Gmeiner Norbert 386 
   Nachbaur Ignaz 391 
 
 3. Salzburg 1  1142 
   Grasmann Herbert 387 
   Puffer-Essl Franz 372 
   Windhofer Johann 383 
 
 4. Burgenland 1  1139 
   Müller Robert 379 
   Schmidt Günter 385 
   Bogner Wilhelm 375 
 
 5. Oberösterreich 1  1125 
   Maier Michael 378 
   Holzinger Wolfgang 372 
   Hofbauer Alfons 375 
 
 6. Kärnten 1  1121 
   Nickl Reinhold 364 
   Voith Joachim 379 
   Knes Walter 378 
 



                                                                                                                    

 
Österreichische Meisterschaft 

100 Meter 
 

Seniorinnen 2 – stehend aufgelegt 

 

Österreichischer Rekord 393 R. 
 
 1. Zecha Edith Elisabeth NÖ-HSV-ZV St. Pölten 96 99 97 99 - - 391 
 2. Kreisser Christine T-SG Schwoich 96 97 99 96 - - 388 
 3. Schmid-Stöhle Anita V-SG Hohenems 98 97 95 96 - - 386 
 4. Pfandler Elisabeth T-SG Zams 93 95 98 98 - - 384 
 5. Rudig Christine T-SG Zams 98 92 96 94 - - 380 
 6. Pisani Heidi V-USG Wolfurt 98 94 91 95 - - 378  /6 
 7. Neudecker Silvia W-SSV 13 92 97 98 91 - - 378  /6 
 8. Trötthan Elisabeth NÖ-SV Hollabrunn 1716 96 92 93 96 - - 377 
 9. Amann Ingrid V-SG Hohenems 91 95 94 93 - - 373 
 10. Gröschel Andrea NÖ-USV Gars am Kamp 95 93 92 92 - - 372 
 
 
 
 

MANNSCHAFTEN  

Seniorinnen 2 – stehend aufgelegt 

  

Österreichischer Rekord 1156 R.  
  1. Tirol 1  1152 
   Kreisser Christine 388 
   Pfandler Elisabeth 384 
   Rudig Christine 380 
 
 2. Niederösterreich 1  1140 
   Zecha Edith Elisabeth 391 
   Trötthan Elisabeth 377 
   Gröschel Andrea 372 
 
 3. Vorarlberg 1  1137 
   Schmid-Stöhle Anita 386 
   Amann Ingrid 373 
   Pisani Heidi 378 



                                                                                                                    

 
Österreichische Meisterschaft 

100 Meter 
 

Senioren 2 – stehend aufgelegt  

 

 Österreichischer Rekord 390 R.  
 
 1. Felderer Raimund T-SG Breitenbach 98 97 100 99 - - 394  /12 
 2. Fleissner-Rieger Hans K-SV Obermölltal 97 99 99 99 - - 394  /6 
 3. Hofer Gerhard ST-SV Rohrbach 99 97 99 98 - - 393 
 4. Entner Reinhard T-SG Wörgl 99 100 98 95 - - 392 
 5. Vonbank Manfred V-SG Klostertal 96 96 100 99 - - 391  /13 
 6. Gächter Bernd V-SG Hohenems 99 99 97 96 - - 391  /10 
 7. Burtscher Klaus V-SG Hohenems 98 97 98 98 - - 391  /8 
 8. Adamer Klaus T-SG Breitenbach 97 97 97 100 - - 391  /5 
 9. Aigelsreiter Heinrich NÖ-SchV Frankenfels 97 100 98 95 - - 390 
 10. Bosak Gerhard ST-Edelweis Hartberg 97 97 98 96 - - 388 
 11. Horvath Adi V-SG Hohenems 98 96 95 98 - - 387  /4 
 12. Salcher Helmut T-SG Matrei 96 98 96 97 - - 387  /4 
 13. Kolm Josef NÖ-HSV-ZV St. Pölten 97 95 98 96 - - 386 
 14. Engensteiner Friedl T-SG Zams 96 95 96 98 - - 385 
 15. Schachner Georg S-SG Zell am See 95 95 98 96 - - 384  /8 
 16. Kreisser Max T-SG Schwoich 96 94 96 98 - - 384  /7 
 17. Thaler Günther T-SG Wörgl 95 96 96 97 - - 384  /6 
 18. Vogl Wolfgang T-SG Absam 94 97 95 98 - - 384  /5 
 19. Furtner Gerhard S-SSV Lamprechtshausen 98 95 95 96 - - 384  /5 
 20. Gangl Josef S-SSV Lamprechtshausen 98 96 95 94 - - 383 
 21. Sautner Konrad B-SSV Frauenkirchen 94 97 97 94 - - 382 
 22. Höllisch Martin B-SSV Breitenbrunn 97 96 95 92 - - 380 
 23. Paulweber Peter-Fidel B-SSV Frauenkirchen 96 95 93 94 - - 378 
 24. Schwarz Franz B-SSV Breitenbrunn 95 96 91 94 - - 376 
 25. Jano Mate OÖ-LHA Linz 96 97 86 96 - - 375 
 26. Selic Alfred K-St. Veit/Glan 92 95 97 89 - - 373  /5 
 27. Gonaus Eduard NÖ-SchV Frankenfels 93 95 96 89 - - 373  /2 
 28. Weber Herbert K-SV Wolfsberg 93 89 94 96 - - 372 
 29. Sauermoser Georg T-SG Kundl 90 93 92 93 - - 368 
 30. Gröschel Helmut NÖ-USV Gars am Kamp 88 95 89 90 - - 362 
 31. Weiskopf Martin T-SG Wörgl - - - - - -  DNS 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                    
 
 
 

MANNSCHAFTEN  

Senioren 2 – stehend aufgelegt 

  

Österreichischer Rekord 1156 R. 
  
 1. Vorarlberg 1  1173 

   Burtscher Klaus 391 
   Gächter Bernd 391 
   Vonbank Manfred 391 
 
 2. Tirol 1  1162 
   Felderer Raimund 394 
   Vogl Wolfgang 384 
   Thaler Günther 384 
 
 3. Tirol 2  1161 
   Entner Reinhard 392 
   Engensteiner Friedl 385 
   Kreisser Max 384 
 
 4. Salzburg 1  1151 
   Schachner Georg 384 
   Gangl Josef 383 
   Furtner Gerhard 384 
 
 5. Niederösterreich 1  1149 
   Kolm Josef 386 
   Gonaus Eduard 373 
   Aigelsreiter Heinrich 390 
 
 6. Burgenland 1  1140 
   Paulweber Peter-Fidel 378 
   Höllisch Martin 380 
   Sautner Konrad 382 
 
 7. Kärnten 1  1139 
   Selic Alfred 373 
   Fleissner-Rieger Hans 394 
   Weber Herbert 372 
 
 
 


